Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении Порядка согласования муниципальным

учреждением культуры с собственником имущества и органом,
осуществляющим функции и полномочия учредителя, передачи в
аренду или безвозмездное пользование сценического имущества,

отнесенного к особо ценному движимому имуществу

принято Думой Мошенского муниципального района 26 апреля 2022 года

В  соответствии  с  частью  3.6  статьи  17.1 Федерального  закона
от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции", пунктом 8  Правил
заключения  без  проведения  конкурсов  или  аукционов  договоров  аренды,
договоров безвозмездного пользования в отношении государственного или
муниципального  имущества,  относящегося  к  сценическому  оформлению
спектакля (представления) или стационарному сценическому оборудованию
и закрепленного на праве оперативного управления за государственными или
муниципальными  организациями  культуры,  для  использования  указанного
имущества  в  театрально-зрелищных,  культурно-просветительских  или  зре-
лищно-развлекательных мероприятиях и перечня видов указанного имуще-
ства,  утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.09.2021 № 1610,

Дума Мошенского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Утвердить  прилагаемый  порядок  согласования  муниципальным
учреждением  культуры  с  собственником  имущества  и  органом,  осу-
ществляющим функции и  полномочия учредителя,  передачи  в  аренду  или
безвозмездное  пользование  сценического  имущества,  отнесенного  к  особо
ценному движимому имуществу (далее – Порядок).

2. Решение вступает в силу со дня подписания.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального района

В.В.Ким

Глава  муниципального  райо-
на

Т.В.Павлова
№ 176
от 26 апреля 2022 года
с. Мошенское
ес

2

Утвержден
решением Думы Мошенского

муниципального района
от 26.04.2022 № 176

Порядок
согласования муниципальным учреждением культуры с собственником

имущества и органом, осуществляющим функции и полномочия
учредителя, передачи в аренду или безвозмездное пользование

сценического имущества, отнесенного к особо ценному движимому
имуществу

1.  Настоящий Порядок устанавливает  порядок согласования  муници-
пальным учреждением культуры Мошенского муниципального района (далее
–  Учреждение)  с  собственником  имущества  и  органом,  осуществляющим
функции и  полномочия учредителя,  передачи  в  аренду или безвозмездное
пользование  муниципального  имущества,  относящегося  к  сценическому
оформлению  спектакля  (представления)  или  стационарному  сценическому
оборудованию и закрепленного на праве оперативного управления за Учре-
ждением (далее  – сценическое имущество),  для его  использования в теат-
рально-зрелищных,  культурно-просветительских  или  зрелищно  -  развле-
кательных мероприятиях в соответствии с перечнем видов государственного
или муниципального имущества, относящегося к сценическому оформлению
спектакля (представления) или стационарному сценическому оборудованию
и закрепленного на праве оперативного управления за государственными или
муниципальными  организациями  культуры,  для  использования  указанного
имущества  в  театрально-зрелищных,  культурно-просветительских  или  зре-
лищно-развлекательных  мероприятиях,  в  отношении  которого  заключение
договоров  аренды,  договоров  безвозмездного  пользования  осуществляется
без  проведения  конкурсов  или  аукционов,  утвержденным  постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2021 года N 1610 «Об
утверждении Правил заключения без проведения конкурсов или аукционов
договоров  аренды,  договоров  безвозмездного  пользования  в  отношении
государственного или муниципального имущества, относящегося к сцениче-
скому оформлению спектакля (представления) или стационарному сцениче-
скому оборудованию и закрепленного на праве оперативного управления за
государственными или муниципальными организациями культуры,  для ис-
пользования указанного имущества в театрально-зрелищных, культурно-про-
светительских или зрелищно-развлекательных мероприятиях и перечня ви-
дов указанного имущества», и отнесенного к особо ценному движимому иму-
ществу.

2.  Учредителем  муниципальных  учреждений  культуры  является  му-
ниципальное образование  Мошенской муниципальный район.  Собственни-
ком имущества, закрепленного на праве оперативного управления или приоб-
ретенного бюджетным учреждением,  является  муниципальное образование
Мошенской муниципальный район.

3

Органом,  осуществляющим  функции  и  полномочия  учредителя  му-
ниципальных  учреждений  культуры  Мошенского  муниципального  района,
является Администрация Мошенского муниципального района.

3. Для принятия Администрацией Мошенского муниципального района
решения о согласовании передачи в аренду или безвозмездное пользование
сценического  имущества,  отнесенного  к  особо  ценному  движимому
имуществу,  Учреждение  предоставляет  в  комитет  по  управлению
муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального
района на бумажном носителе следующие документы:

3.1. Предложение Учреждения, содержащее следующую информацию:
а) наименование хозяйствующего субъекта, сведения о месте нахожде-

ния, почтовый адрес, номер контактного телефона, с которым предполагается
заключение договора аренды;

б) перечень сценического имущества, предполагаемого к сдаче в арен-
ду;

в) срок аренды или безвозмездного пользования сценического имуще-
ства;

г) обоснование и цель передачи сценического имущества в аренду или
безвозмездное пользование;

д) сведения о театрально-зрелищных, культурно-просветительских или
зрелищно-развлекательных мероприятиях,  в которых хозяйствующий субъ-
ект планирует использовать сценическое имущество.

3.2. Документы, подтверждающие отнесение сценического имущества
к особо ценному движимому имуществу;

3.3. Оригинал отчёта об оценке рыночной стоимости арендной платы,
подготовленный в соответствии с законодательством Российской Федерации
об оценочной деятельности в случае, предоставления сценического имуще-
ства в аренду;

3.4. Копию выписки из реестра муниципальной имущества на сцениче-
ское имущество;

3.5. Проект договора аренды или безвозмездного пользования;
3.6. Копию документа, удостоверяющего личность, в случае, если хо-

зяйствующий субъект, является физическим лицом;
копию документа, удостоверяющего личность, и полученную в течение

одного  месяца  до  даты  направления  предложения  выписку  из  Единого
государственного реестра индивидуальных предпринимателей, в случае, если
хозяйствующий субъект, является индивидуальным предпринимателем;

полученную в течение одного месяца до даты направления предложе-
ния выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, в слу-
чае, если хозяйствующий субъект, является юридическим лицом;

3.7.  Заключение  комитета  образования  и  культуры  Администрации
Мошенского муниципального района о возможности/невозможности переда-
чи в аренду или безвозмездное пользование сценического имущества.

  4.  Копии  документов  должны  быть  прошиты,  пронумерованы  и
скреплены печатью руководителя учреждения.

  5. По результатам рассмотрения представленных документов, комитет

4

по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского
муниципального района в течение 10 рабочих дней:

  5.1. Проверяет полноту (комплектность) представленных документов
и  достоверность  сведений,  содержащихся  в  них,  и  их  соответствие
требованиям  законодательства  Российской  Федерации  и  настоящего
Порядка;

5.2.  Готовит  проект  постановления  Администрации  муниципального
района о согласовании передачи сценического имущества в аренду или без-
возмездное пользование или решение об отказе в согласовании передачи сце-
нического имущества в аренду или безвозмездное пользование.

6. Решение об отказе в согласовании передачи сценического имущества
в аренду или безвозмездное пользование принимается в следующих случаях:

6.1.  Непредставления  и  недостоверности  документов,  указанных  в
пункте 3 настоящего Порядка;

6.2. Сценическое имущество не внесено в реестр муниципального иму-
щества;

6.3. Сценическое имущество не относится к особо ценному движимому
имуществу;

6.4. Несоответствие мероприятий, в которых хозяйствующий субъект
планирует  использовать  сценическое  имущество,  театрально-зрелищным,
культурно-просветительским или зрелищно-развлекательным мероприятиям,
в которых хозяйствующий субъект вправе использовать сценическое имуще-
ство в соответствии с частью 3.6 статьи 17.1 Федерального закона "О защите
конкуренции";

6.5.  Наличие у хозяйствующего субъекта неисполненных обязательств
по ранее заключенным с учреждением договорам.

7.  Комитет  по  управлению  имуществом  в  течение  3  рабочих  дней
направляет учреждению копию постановления Администрации муниципаль-
ного района о согласовании или отказе в согласовании передачи в аренду или
безвозмездное пользование сценического имущества.

_________________________

	Утвержден
	решением Думы Мошенского
	муниципального района